
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo pagatore  classif.: VI/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 2 
 
 
Oggetto: PSR 2014/2020 - PSL 2014/2020 - GAL 04 Mon tagna Vicentina. 

Tipo di intervento 6.4.2 “Creazione e sviluppo di a ttività extra- agricole nelle 
aree rurali”. Bando pubblico attivato con deliberaz ione del CdA del GAL n. 
30 del 30 luglio 2018 e s.m.i. 
Approvazione della graduatoria di ammissibilità e finanziabilità  

 
 

Note per la trasparenza   

Struttura competente: Sportello unico agricolo interprovinciale di Verona e Vicenza 
Sede di Vicenza - PO Sviluppo del Territorio 

Responsabile del procedimento:  Lorenzo Alessio 

Contenuto del provvedimento: Decreto di ammissibilità e finanziabilità - Bando pubblico GAL 04 Montagna Vicentina - Tipo di 
Intervento 6.4.2 

Importo della spesa prevista:  € 772.354,92 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore dell'AVEPA n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente 

modificato con decreti n. 138 del 31 luglio 2018 e n. 15 del 01 febbraio 2019, con il quale sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole agroalimentari e forestali del 26 settembre 

2008 con cui l’AVEPA è stata riconosciuta quale organismo pagatore per il territorio della Regione 
del Veneto per gli aiuti a carico del FEAGA e del FEASR; 
 

VISTA la normativa applicabile allo Sviluppo Rurale: 
- Regolamento (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo 

agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 
- Regolamento (UE) n. 1306/2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della 

politica agricola comune; 
- Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 che integra il Regolamento (UE) n. 1306/2013 per 

quanto riguarda il Sistema integrato di gestione e controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca 
dei pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo 
sviluppo rurale e alla condizionalità; 

- Regolamento delegato (UE) n. 807/2014 che integra talune disposizioni del Regolamento (UE) 
n. 1305/2013 e che introduce disposizioni transitorie; 

- Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 recante modalità di applicazione del regolamento 
(UE) n. 1305/2013; 

- Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 recante modalità di applicazione del 
Regolamento (UE) n. 1306/2013; 

AVEPA prot. 14440/2019 del 27.02.2019 - rep. 569/2019 - class. VI/6



2 / 3 

 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 (PSR 2014-2020) approvato 

dalla Commissione Europea con decisione n. 3482 del 26 maggio 2015 e ratificato dalla Giunta 
Regionale del Veneto con Delibera n. 947 del 28 luglio 2015; 

 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1547 del 10 ottobre 2016, con la quale è stata 

approvata la graduatoria dei nove GAL veneti ed i relativi Piani di Sviluppo Locale, ivi compreso 
quello del GAL 04 Montagna Vicentina; 

 
VISTO il Decreto del Direttore dell’AVEPA n. 169 del 22 dicembre 2016 che ha approvato il 

Manuale per la gestione dei bandi GAL; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL 04 Montagna Vicentina n. 30 del 

30 luglio 2018 e s.m.i. che ha approvato l’intervento a bando pubblico con la codifica 6.4.2 
“Creazione e sviluppo di attività extra-agricole nelle aree rurali”; 

 
VISTO il Decreto del Direttore dell’AVEPA n. 191 del 24 novembre 2017 che ha approvato il 

Manuale unico procedurale per il tipo di intervento 6.4.2; 
 
VISTI gli “Indirizzi procedurali generali”, Allegato B alla DGR n. 2112 del 19 dicembre 2017 e 

s.m.i., che stabiliscono i criteri generali sui processi e l’ammissibilità delle spese dei bandi afferenti 
al PSR Veneto; 

 
CONSIDERATO che entro i termini stabiliti dal bando di cui sopra sono pervenute n. 37 

domande e preso atto delle risultanze dell’istruttoria riportate nei relativi verbali; 
 
PRESO ATTO che la Commissione Tecnica GAL-AVEPA, con verbale n. 1 in data 21 febbraio 

2019, ha validato le proposte di istruttoria per l’applicazione dei criteri di selezione ed ha predisposto 
le graduatorie delle domande ammissibili e finanziabili; 

 
CONSIDERATO che, facendo seguito alle risultanze dei lavori della Commissione tecnica 

GAL-AVEPA, il Dirigente dello Sportello unico agricolo interprovinciale competente è tenuto ad 
individuare con proprio decreto le domande che vengono ammesse alla graduatoria di finanziabilità; 

 
RICHIAMATO quanto disposto dal paragrafo 4.1 del bando in ordine alla non finanziabilità 

delle domande di aiuto il cui contributo non trovi completa capienza all’interno della dotazione 
finanziaria del bando stesso; 

 
RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL 04 Montagna Vicentina n. 

44 del 17 dicembre 2018 che ha integrato la dotazione finanziaria del bando (euro 650.000,00) con 
ulteriori euro 155.000,00; 

 
DATO ATTO che l’importo complessivamente stanziato dal bando ammonta quindi ad euro 

805.000,00 a fronte di una richiesta riferita alle domande ammissibili e totalmente finanziabili di euro 
772.354,92; 

 
PRESO ATTO che l’importo disponibile garantisce la finanziabilità totale delle domande 

riportate nell’allegato B al presente atto (“Graduatoria regionale”) e contraddistinte con lo stato “F”; 
 
VISTO il regime di aiuti De minimis di cui al Regolamento 1407/2013, Codice RNA-CAR 1979; 
 
CONSIDERATO che l’art. 52 “Registro nazionale sugli aiuti di stato” della Legge 234/2012 

dispone l’obbligo di utilizzare i pertinenti registri per l’espletamento dei controlli previsti dalla 
normativa europea e nazionale sugli aiuti di stato; 

 



3 / 3 

VISTO il DM n. 115 del 31 maggio 2017 del Ministero dello Sviluppo Economico che, in 
attuazione dell’articolo 52 della legge n. 234/2012, dispone l’obbligo di indicare, nei provvedimenti 
di concessione degli aiuti individuali, i codici di concessione RNA-COR; 

 
DATO ATTO che sono state condotte le verifiche istruttorie previste dalla normativa 

comunitaria e nazionale e che al termine delle stesse e della registrazione degli aiuti individuali in 
RNA detto applicativo ha rilasciato i codici RNA-COR come riportati in allegato B; 

 
VISTA la nota del Settore Sviluppo Rurale prot. n. 144435/2017 del 07 agosto 2017 nella quale 

sono state fornite disposizioni operative in materia di aiuti di stato nei settori agricolo, forestale e per 
le aree rurali relativamente all’utilizzo dei registri nazionali degli aiuti di stato “RNA” e “SIAN”; 

 
 

DECRETA 
 

 
1. l’ammissibilità delle domande elencate nell’allegato  A al presente atto (“Graduatoria 

provinciale” - stato “G”); 
 
2. la finanziabilità delle domande elencate nell’allegato  B al presente atto (“Graduatoria 

regionale” - progressivi da 1 a 18 - stato “F”), riportante l’elenco dei codici RNA-COR ottenuti 
in esito alla registrazione degli aiuti individuali in RNA; 
 

3. di pubblicare il presente decreto in forma integrale all’Albo ufficiale online dell’AVEPA, nella 
sezione Amministrazione trasparente / Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici / 
Atti di concessione) (www.avepa.it, sezione Documenti / Albo ufficiale); 
 

4. di pubblicare il presente decreto per estratto nel Bollettino ufficiale della Regione del Veneto 
in versione telematica secondo quanto disposto dal capitolo 3.3 della sezione I dell’allegato 
B alla DGR n. 1937/2015; 

 
5. di comunicare l’adozione del presente decreto alla Sede centrale di AVEPA, Area Tecnica 

Competitività Imprese, al referente per il Tipo di Intervento ed al referente per l’attuazione 
dei progetti LEADER; 
 

 
 
 

Avverso il presente decreto può essere opposto proposto rispettivamente: 
 

• ricorso giurisdizionale avanti il TAR del Veneto nel termine perentorio di 60 giorni dalla data 
di notificazione o di comunicazione in via amministrativa dell’atto o da quando l’interessato 
ne abbia avuto piena conoscenza; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, limitatamente ai motivi di legittimità, nel 
termine perentorio di 120 giorni dalla data di notificazione o di comunicazione in via 
amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



REG. UE 1305/2013, Art. 20 - Programma di sviluppo rurale della Regione
Veneto

Bando: G.A.L. MONTAGNA VICENTINA (04-VI-E) - DELIBERA N. 30 DEL 30/07/2018 - BANDO
PUBBLICO

GRADUATORIA PROVINCIALE ENTE DELEGATO SPORTELLO UNICO DI VICENZA

S
ta

to

Domanda Ragione Sociale CUAA Spesa Richiesta
Spesa

Finanziariamente
Ammessa

Contributo
Concesso Punti

(19.2) CREAZIONE E SVILUPPO DI ATTIVITA' EXTRA-AGRICOLE NELLE AREE RURALIMisura M06 -

Data di
nascita

P
ro

g
r.

Numero domande: 26 971.507,62 per un totale pari a

Codice
COR

4125110  CAFFE' ROMA DI PILATI FILIPPO & C. S.A.S. 04176670240 152.242,98 150.000,00 72.861,97 80G 31/12/19941

4122195  VILLA CIARDI S.N.C. DI FACCIN MARCO & C. 04176620245 177.287,91 150.000,00 75.000,00 80G 17/12/19912

4126125  COLPO CECILIA CLPCCL65T70L157I 150.000,00 150.000,00 75.000,00 78G 30/12/19653

4126475  LA CASA DEL GNOCCO DI NOVELLO FILIPPO NVLFPP87D24E970P 152.260,65 76.543,38 35.263,33 75G 24/04/19874

4126166  LA QUINTA DI MENEGATTI MONIA MNGMNO92L51L157B 132.032,58 129.998,49 64.466,90 65G 11/07/19925

4126473  3M S.R.L. 04106710249 93.877,94 93.877,94 44.649,93 65G 18/01/19916

4125172  TERRAZZA CASA ROSSA S.N.C. DI CUNICO SERGIO & C. 04009230246 28.629,06 28.629,06 13.618,28 65G 03/04/19887

4126192  BENETTI NICOLA BNTNCL87L08E970I 44.695,28 43.545,54 21.772,77 65G 08/07/19878

4121255  VALENTE FILIPPO VLNFPP87D11A465W 32.933,01 32.153,25 15.744,13 65G 11/04/19879

4115236  STELLA D'ITALIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 04147190245 156.052,24 150.000,00 72.378,28 65G 05/12/198410

4125623  KUBELEK S.R.L. 03102680240 187.792,22 150.000,00 72.675,00 65G 28/12/198311

4116911  CAMPOLONGO S.N.C. DI MOSELE IVANO STEFANI RICCARDO & C. 04111890242 130.407,38 127.407,38 57.333,32 63G 02/01/199112

4125147  COLPO GASPARE & FIGLI SNC DI COLPO RENZO E MARTA 01288900242 116.135,61 116.135,61 56.247,31 63G 06/02/196913

4121655  LA BOCCHETTA DI CRESTANI NADIA E CHIARA S.N.C. 00770270247 65.292,93 64.634,93 32.103,97 63G 25/08/195614

4123234  ALBERGO BELVEDERE SAS DI SPILLER MIRIAM E FIGLI 03103340240 75.317,00 69.527,85 34.763,93 63G 29/09/194915

4127978  PANIFICIO CUNICO LUCIANA E FIGLI SNC 03821610247 26.000,00 26.000,00 11.700,00 60G 28/11/198816



4115347  COGO DANIELA CGODNL62M45A465G 14.672,00 14.672,00 6.602,40 58G 05/08/196217

4117990  LOCANDA STELLA ALPINA PNZTLL39E63H361B 42.102,00 21.494,00 10.173,40 58G 23/05/193918

4122915  MOSELE AMANZIO MSLMNZ57D04H361X 81.432,10 80.874,10 39.469,95 57G 04/04/195719

4118103  RISTORANTE BELVEDERE DI SANDONA' BRUNO SNDBRN49C20B433W 25.170,00 24.538,50 12.269,25 55G 20/03/194920

4125146  CORTESE STEFANO DI CORTESE FABRIZIO & C. S.N.C. 02110780240 27.752,79 27.752,79 12.791,90 52G 26/01/196521

4116303  PANIFICIO PLEBS DI PLEBS SANDRO PLBSDR64P02L157M 65.920,00 65.920,00 29.664,00 52G 02/09/196422

4123617  HAPPY SIBEN S.R.L. 03299910244 71.000,00 70.965,20 31.934,34 52G 17/09/196223

4126141  LEONARDI RENATO LNRRNT58B20F768W 41.145,05 40.515,05 18.780,11 48G 20/02/195824

4125426  GELATERIA BELLA VENEZIA DI VISONA' SILVESTRO VSNSVS62T30L551C 29.828,69 29.828,69 13.850,41 47G 30/12/196225

4126423  CRESTANI ALESSANDRA E GIANLUCA S.N.C. 03736030242 89.113,77 88.949,92 40.392,74 42G 01/02/197826



REG. UE 1305/2013, Art. 20 - Programma di sviluppo rurale della Regione Veneto

Bando: G.A.L. MONTAGNA VICENTINA (04-VI-E) - DELIBERA N. 30 DEL
30/07/2018 - BANDO PUBBLICO

GRADUATORIA REGIONALE

S
ta

to

Domanda Ragione Sociale CUAA

(19.2) CREAZIONE E SVILUPPO DI ATTIVITA' EXTRA-AGRICOLE NELLE AREE RURALIMisura M06 -

Spesa Richiesta
Spesa

Finanziariamente
Ammessa

Contributo
Concesso Punti Data di

nascitaA
iu

to

P
ro

g
r.

Numero domande finanziate: 18 772.354,92 per un totale pari a

Codice
COR

4125110  CAFFE' ROMA DI PILATI FILIPPO & C. S.A.S. 04176670240 152.242,98 150.000,00 72.861,97 80 31/12/1994F 1921 864083

4122195  VILLA CIARDI S.N.C. DI FACCIN MARCO & C. 04176620245 177.287,91 150.000,00 75.000,00 80 17/12/1991F 1922 864080

4126125  COLPO CECILIA CLPCCL65T70L157I 150.000,00 150.000,00 75.000,00 78 30/12/1965F 1923 864316

4126475  LA CASA DEL GNOCCO DI NOVELLO FILIPPO NVLFPP87D24E970P 152.260,65 76.543,38 35.263,33 75 24/04/1987F 1924 864086

4126166  LA QUINTA DI MENEGATTI MONIA MNGMNO92L51L157B 132.032,58 129.998,49 64.466,90 65 11/07/1992F 1925 864088

4126473  3M S.R.L. 04106710249 93.877,94 93.877,94 44.649,93 65 18/01/1991F 1926 864087

4125172  TERRAZZA CASA ROSSA S.N.C. DI CUNICO SERGIO & C. 04009230246 28.629,06 28.629,06 13.618,28 65 03/04/1988F 1927 864089

4126192  BENETTI NICOLA BNTNCL87L08E970I 44.695,28 43.545,54 21.772,77 65 08/07/1987F 1928 864085

4121255  VALENTE FILIPPO VLNFPP87D11A465W 32.933,01 32.153,25 15.744,13 65 11/04/1987F 1929 864079

4115236  STELLA D'ITALIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 04147190245 156.052,24 150.000,00 72.378,28 65 05/12/1984F 19210 864075

4125623  KUBELEK S.R.L. 03102680240 187.792,22 150.000,00 72.675,00 65 28/12/1983F 19211 864084

4116911  CAMPOLONGO S.N.C. DI MOSELE IVANO STEFANI RICCARDO & C. 04111890242 130.407,38 127.407,38 57.333,32 63 02/01/1991F 19212 864078

4125147  COLPO GASPARE & FIGLI SNC DI COLPO RENZO E MARTA 01288900242 116.135,61 116.135,61 56.247,31 63 06/02/1969F 19213 864082

4121655  LA BOCCHETTA DI CRESTANI NADIA E CHIARA S.N.C. 00770270247 65.292,93 64.634,93 32.103,97 63 25/08/1956F 19214 864081



4123234  ALBERGO BELVEDERE SAS DI SPILLER MIRIAM E FIGLI 03103340240 75.317,00 69.527,85 34.763,93 63 29/09/1949F 19215 864090

4127978  PANIFICIO CUNICO LUCIANA E FIGLI SNC 03821610247 26.000,00 26.000,00 11.700,00 60 28/11/1988F 19216 864076

4115347  COGO DANIELA CGODNL62M45A465G 14.672,00 14.672,00 6.602,40 58 05/08/1962F 19217 864091

4117990  LOCANDA STELLA ALPINA PNZTLL39E63H361B 42.102,00 21.494,00 10.173,40 58 23/05/1939F 19218 864077

4122915  MOSELE AMANZIO MSLMNZ57D04H361X 81.432,10 80.874,10 39.469,95 57 04/04/1957NF 19219

4118103  RISTORANTE BELVEDERE DI SANDONA' BRUNO SNDBRN49C20B433W 25.170,00 24.538,50 12.269,25 55 20/03/1949NF 19220

4125146  CORTESE STEFANO DI CORTESE FABRIZIO & C. S.N.C. 02110780240 27.752,79 27.752,79 12.791,90 52 26/01/1965NF 19221

4116303  PANIFICIO PLEBS DI PLEBS SANDRO PLBSDR64P02L157M 65.920,00 65.920,00 29.664,00 52 02/09/1964NF 19222

4123617  HAPPY SIBEN S.R.L. 03299910244 71.000,00 70.965,20 31.934,34 52 17/09/1962NF 19223

4126141  LEONARDI RENATO LNRRNT58B20F768W 41.145,05 40.515,05 18.780,11 48 20/02/1958NF 19224

4125426  GELATERIA BELLA VENEZIA DI VISONA' SILVESTRO VSNSVS62T30L551C 29.828,69 29.828,69 13.850,41 47 30/12/1962NF 19225

4126423  CRESTANI ALESSANDRA E GIANLUCA S.N.C. 03736030242 89.113,77 88.949,92 40.392,74 42 01/02/1978NF 19226


